
Obec Prosenická Lhota  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.194  Strana 1/3 

Obec Prosenická Lhota 

Návrh závěrečného účtu za rok 2017 
sestavený ke dni 31.12.2017 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Prosenická Lhota 

  Adresa Prosenická Lhota 

    26401  Prosenická Lhota 

  IČ 00243116 

  Právní forma Zatím neurčeno 

Kontaktní údaje 

  Telefon 724181367 

  E-mail prosenickalhota@seznam.cz 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 7391141.49 5984700.00 123.50 7391141.49 100.00 0.00 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 536052.13 461500.00 116.15 536052.13 100.00 0.00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 959550.00 1105000.00 86.84 959550.00 100.00 0.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 2604106.40 215400.00 1208.96 2604106.40 100.00 0.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 11490850.02 7766600.00 147.95 11490850.02 100.00 0.00 

 

VÝDAJE 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4276085.62 4063952.00 105.22 4276085.82 100.00 0.20 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 7801018.38 5873000.00 132.83 7801018.38 100.00 0.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 12077104.00 9936952.00 121.54 12077104.20 100.00 0.20 

 

 

FINANCOVÁNÍ 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 
schválený 

% 
Rozpočet 
upravený 

% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 586253.98 2170352.00 27.01 191553.18 306.05 -394700.80 

8117 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity-příjmy (+) 0.00 0.00 0.00 394701.00 0.00 394701.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 586253.98 2170352.00 27.01 586254.18 100.00 0.20 

 

Plné znění rozpočtových příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby je uvedeno ve výkazu FIN 2-12M, sestava 

k 31.12.2017, který je přílohou závěrečného účtu. 

 

 

 



Obec Prosenická Lhota  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.194  Strana 2/3 

Významné akce v roce 2017 

- výstavba „Vodojem a úpravna vody v Prosenické Lhotě – osada Suchdol“ 

- výstavba „Rozšíření vodovodu Prosenice“ – 1. etapa  

- dokončení výstavby „Víceúčelové hřiště Prosenická Lhota“ 

 

Přehled přijatých transferů: 

- souhrnný dotační vztah SČE kraj:       96.300,- Kč 

- transfer ze stát.rozpočtu      135.000,- Kč (UZ 13013 – Aktivní politika zaměstnanosti)  

- transfer MZE (vodojem Suchdol): 2.204.000,- Kč (UZ 29992 – Podp.výst.a tech.zh.vodovodů pro 

veř.potřebu) 

- transfer MŠ „šablony“  154.436,40 Kč (UZ 33063 – Op.program věda,výzkum,vzděl.) 

- transfer z všeob.pokl.správy    14.370,00 Kč (UZ 98071 – volby do parlamentu ČR) 

 

Celkem transfery:   2.604.106,40 Kč 

 

 

Finanční majetek, pohledávky a závazky obce k 31.12.2017 

a) finanční majetek: zůstatek na běžném účtu          687.401,04 Kč 

zůstatek na účtu ČNB             83.165,96 Kč 

zůstatek spořicího účtu KB    16.717.787,17 Kč 

 

zůstatek pokladny          0, 00 Kč 

 

b) pohledávky obce k 31.12.2017            0,00 Kč 

c) závazky (neproplacené faktury) k 31.12.2017          0,00 Kč 

 

 

Přehled hmotného a nehmotného majetku: 
 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 129259.50 0.00 129259.50 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 440885.30 0.00 440885.30 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 20710780.32 6152979.30 26863759.62 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 5971669.45 276849.87 6248519.32 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3636444.57 162720.60 3799165.17 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 7916404.17 148265.56 8064669.73 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1863367.53 1117889.21 2981256.74 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 



Obec Prosenická Lhota  Návrh závěrečného účtu za rok 2017 

KEO-W 1.11.194  Strana 3/3 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -129259.50 0.00 -129259.50 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -440885.30 0.00 -440885.30 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -4018377.00 -642518.00 -4660895.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -1078865.00 -322438.00 -1401303.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -3636444.57 -162720.60 -3799165.17 

    

Hospodářský výsledek obce za rok 2017 

Náklady celkem:     5.926.593,70 Kč 

Výnosy celkem   10.743.535,24 Kč 

Hospodářský výsledek :    4.816.941,54 Kč 

 

Přezkoumání hospodaření obce za rok 2017 

Bylo provedeno ve dnech 14.12.2017 a 30.5.2018 dle ustanovení zák.č. 420/2004 Sb. kontrolou krajského 

úřadu Středočeského kraje. 

Závěr přezkoumání: při přezkoumání hospodaření za rok 2017 byly zjištěny chyby a nedostatky spočívajíc v: 

Obec nezveřejnila na úřední desce propachtování pozemků parc.č. 1013/1, 293/6, 297/1 a 297/2 před 

schválením v zastupitelstvu obce dne 30.1.2017. 

 

Přílohy závěrečného účtu: 

Účetní výkazy : Rozvaha, Příloha  

Finanční výkazy: Fin 2-12M, Výkaz zisku a ztráty  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2017 

 

 

 

 

Petr Červenka, starosta obce 

 

Vyvěšeno dne: 31.5.2018 

Sejmuto dne:   16.6.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


